• Gestor(a): Edvonilson Silva Santos

• Centro Administrativo, Estrada do Feijão, KM86

• Tel: 75 3254-1394

SEXTA-FEIRA – 17 DE NOVEMBRO DE 2023 - ANO III – EDIÇÃO N° 219

Edição eletrônica disponível no site www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIRÁ PUBLICA:

▪ RESOLUÇÃO (CMDCA) Nº 003/2023: DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO  DA COMISSÃO ESPECIAL RESPONSÁVEL POR

INSTAURAR SINDICÂNCIA PARA APURAR EVENTUAL FALTA GRAVE COMEDIA POR MEMBRO DO CONSELHO TUTELAR NO

EXERCÍCIO DE SUAS FUNÇÕES, NO MUNICÍPIO.

http://www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.ipira.ba.gov.br
Centro Administrativo, Estrada do Feijão, KM86  |  Tel:  75 3254-1394 |  Gestor(a): Edvonilson Silva Santos

2

SEXTA-FEIRA

17 DE NOVEMBRO DE 2023

ANO III – EDIÇÃO Nº 219

Conselho  Municipal dos  Direitos da  Crianga  e do Adolescente

CMDCA - Criado Lei N9 900/2023

CONSELH0 MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E D0

ADOLEscENTE- cnmcA DE IplRA/ BAHIA

RHSOLUCAO 03/2023

Dispde   sobre   a   criapao   da   Comissao
Especial      responsavel      por      instaurar
sindicancia   para   apurar   eventual   falta
grave cometida por membro do Conselho
Tutelar no exercicio de suas  fung6es,  no
Municipio de lpifa- Ba.

0 Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente de lpifa, no uso de suas atribuie6es

legais, considerando o disposto no Estatuto da Crian9a e do Adolescente (Lei Federal n. 8.069/1990)

e na Lei Municipal 900/2023 de 30 de ma[ap de 2023,

RESOLVE:

Art.  19 lnstituir a Comissao Especial  com o objetivo de instaurar sjndicancia para apurar eventual

falta grave cometida por conselheiro tutelar no exercicio de suas func6es, no Municipio de lpir6- Ba.

Art. 2Q Integram a Comissao Especial os seguintes conselheiros:

Joao  Paulo   de  Almeida  Batista  -  SECRETARIA   MUNICIPAL   DE   ADMINISTRACAO),

representante governamental ;

Danielle  Dias  Lima-  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ASSISTENCIA  SOCIAL-  representante

governamental;

Petson   Nascimento   dos   Santas   -   APAE-   Associap5o   de   Pais   e   Amigos   e   Excepcionais-

representante da sociedade civil;

ttoN`ri  ift7  MUN)rjl>Ai   rjos  DIR[ITos  DA  CRIANCA  F  Do  ^r)ol  Ls(+ N rt

LL N  I tto  CULTuttAL  tLOHL0  MARtluLS

rlltAC^ JOS¢  LEAo  Dos sANTos,   N9  s/N

CMDCAIPIRA®GMAIL.COM

http://www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.ipira.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.ipira.ba.gov.br
Centro Administrativo, Estrada do Feijão, KM86  |  Tel:  75 3254-1394 |  Gestor(a): Edvonilson Silva Santos

3

SEXTA-FEIRA

17 DE NOVEMBRO DE 2023

ANO III – EDIÇÃO Nº 219

'2

PolianeGomesdaAnunciapao-ASDAVI-AssociapaoDangaraVida-representantedasociedade

civil;

Art. 9° Esta Resolu?ao entra em vigor na data da sun publicacao.

lpir4  17 de novembro de 2023.

fa#£m¥a#=c#hi\cefis
Presidente do CMDCA

Gestao 2022-2024

{   t  iN`,I  Lurj   MUN!r.  ii   +i,i     (t(jt,   !L]ir{!\  I  I  t}v`   ii/\  tltlAN(`,'``,I     !j(i   Ai  tt  )I  i   t!f   I   N  i  I

fi\j`i\   11rt\ri,f\rl    .\zTti\,Jr.n(i   £,|i  \/-,4\,   rifl    i(`t`,

CMDCAIPIRA@GMAIL`CO
I-(  ' N i   -    7 a,   `i ,I; i\ ,:I -  i  a _i (J1

http://www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.ipira.ba.gov.br/

		2023-11-17T16:24:31-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182